
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
«/^Г» SJL 2023 г. № /S'?

О подготовке и проведении районных 
массовых мероприятий в рамках 
программы «Творчество юных»

В целях выявления и поддержки одаренных детей, обеспечения условий 
реализации их творческого потенциала, в соответствии с планом работы отдела 
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положения и сроки проведения районных массовых 
мероприятий в рамках программы «Творчество юных» на 2024 год:

1.1. Положение о муниципальном этапе регионального литературно­
художественного конкурса «Проба пера - 2024» (до 13 февраля 2024 г.);

1.2. Положение о муниципальном этапе международного конкурса по 
декоративно-прикладному творчеству «У Лукоморья...», посвященного 225-летию 
со дня рождения А.С. Пушкина и 255-летию со дня рождения И.А. Крылова (до 26 
февраля);

1.3. Положение о муниципальном этапе регионального конкурса творческих 
проектов «Первые звездные 108 минут», посвященного 90-летию со дня рождения 
Ю.А. Гагарина (до 8 апреля);

1.4. Положение о муниципальном этапе международного конкурса 
«Театральная весна - 2024» (до 15 апреля);

1.5. Положение о муниципальном этапе регионального конкурса фото- и видео 
творчества «Край мой Смоленский», посвященный 180-летию со дня рождения Н.М. 
Пржевальского (до 27 мая);

1.6. Положение о муниципальном этапе регионального конкурса юных 
художников «А завтра была война», посвященного 100-летию со дня рождения Б. 
Васильева (до 16 сентября).

2. Назначить муниципальным координатором творческих конкурсов 
Ельнинский Центр творчества (В.И. Кирпичев).

3. Муниципальному координатору обеспечить участие победителей и 
призеров в региональных этапах творческих конкурсов в установленные сроки.

4. Руководителям ОО обеспечить участие обучающихся в районных массовых 
мероприятиях.

5. Ответственность за проведение массовых мероприятий в рамках программы 
«Творчество юных» возложить на директора Ельнинского Центра творчества В.И. 
Кирпичева.

4̂(0)Начальник отдела образования t  Е.П. Николаенкова


